
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

 

SSK br. 151/2018 

  30. maj 2018. 

 

SUDSKI SAVET KOSOVA, (SSK) na osnovu člana 108. Ustava Republike Kosova, člana 4. stav 

1. tačka 1.15. Zakona br. 03/L-223 o Sudskom savetu Kosova, i člana 30. Pravilnika o 

organizaciji i delatnosti Sudskog saveta Kosova, na 204. sastanku, održanom 30. maja 2018. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U  
 

I. Odbija se zahtev od 3. maja 2018. godine, koji je podneo Sylejman Klinaku, 

licencirani posrednik, za potpisivanje Memoranduma o razumevanju između 

Sudskog saveta Kosova i Pravnog & finansijskog studija KLINAKU & ASSOCIATES, 

odnosno Kancelarije za posredovanje u Prizrenu, za upućivanje predmeta za 

posredovanje od strane Osnovnog suda u Prizrenu Kancelariji za posredovanje u 

Prizrenu.  

 

II. Odluka stupa na snagu 30. maja 2018. godine. 

 

                                                    O b r a z l  o ž e nj e 

 

Sudski savet Kosova je 3. maja 2018. godine, primio dopis Sylejmana Klinakua, licenciranog 

posrednika, kojim je tražio od Sudskog saveta Kosova potpisivanje Memoranduma o 

razumevanju između SSK-a i Kancelarije za posredovanje u Prizrenu, odnosno Klinaku & 

Associates, koju zastupa g. Sylejman KLINAKU, licencirani posrednik.  

 

SSK je na sastanku od 30. maja 2018. godine, nakon pažljivog razmatranja i ispitivanja zahteva 

g. Klinakua za dozvolu potpisivanja Memoranduma o razumevanju između Sudskog saveta 

Kosova i Pravnog & finansijskog studija KLINAKU & ASSOCIATES, odnosno Kancelarije za 

posredovanje u Prizrenu, za upućivanje predmeta za posredovanje od strane Osnovnog suda u 

Prizrenu Kancelariji za posredovanje u Prizrenu, odlučio je da odbije njegov zahtev, uz 

obrazloženje da u svim regionima zemlje postoje Centri za posredovanje, te potpisivanje 



Memoranduma o razumevanju sa jednom takvom kancelarijom je nepotrebno, jer može 

stvoriti  zabunu za institucije koje se bave postupkom posredovanja.  

 

Stoga, na osnovu navedenog, odlučeno je kao u izreci ove odluke.  

 

 

 

      Nehat IDRIZI,  

 

 

      Predsedavajući Sudskog saveta Kosova 
 
 
Otpravak odluke dostaviti: 

 
 g.  Sylejman Klinaku, licencirani posrednik 

 Sekretarijatu SSK-a 

 Arhivi 
 

 


